Администрация города
Ханты-Мансийска

П о д п и с ь 1 а ^ ^ ^ ^ У ~ ^ Г ,

М у н и ц и п а л ь н о е о б р а з о в а н и е
городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности города Ханты-Мансийска (КЧС и ОПБ)

ПРОТОКОЛ № 4
внеочередного заседания КЧС и ОПБ

от «27» мая 2021 года г.Ханты-Мансийск

Присутствовали;
Члены Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности города Ханты-Мансийска

Ряшин М.П.

Боровской Г.В.

Девятков Е.В.

Люкшин В.В.

Граф О.И.

Витвицкий А.В.

Личкун Ю.М.

Глава города Ханты-Мансийска, председатель Комиссии

- заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель
председателя Комиссии

Мокроусов А.Ю. - исполняющий обязанности заместителя Главы города
Ханты-Мансийска - директора Департамента городского
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска,
заместитель председателя Комиссии
- директор муниципального казённого учреждения
«Управление гражданской защиты населения», заместитель
председателя Комиссии

- начальник 7 пожарно-спасательного отряда федеральной
противопожарной службы Государственной противопожарной
службы Главного управления МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре
- директор Департамента управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска

директор Департамента муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска

- директор Департамента образования Администрации
города Ханты-Мансийска

Адольф О.А. начальник управления транспорта, связи и дорог

Администрации города Ханты-Мансийска

ТрофимикА.А. - заведующий отделом по здравоохранению
Администрации города Ханты-Мансийска

Пономарев А.А. - начальник отдела подготовки разрешительной
документации Департамента градостроительства и архитектуры
Администрации города Ханты-Мансийска

Ревакшин В.Н. - заместитель начальника управления потребительского
рынка и защиты прав потребителей Администрации города
Ханты-Мансийска

Иванков С М . - врио начальника межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России «Ханты-
Мансийский»

Приглашенные:

Хвостов Е.А. - заместитель директора Общества с ограниченной
ответственностью «ЮгорскаЭнергоСервисная Компания»

1. Рассмотрение ситуации, связанной с негативными последствиями,
вызванными опасными природными явлениями в виде выпадения большого
количества осадков на территории города Ханты-Мансийска.

(Девятков Е.В.)

РЕШИЛИ:
1.1.Информацию о ситуации связанной с негативными последствиями,

вызванными опасными природными явлениями в виде выпадения большого
количества осадков на территории города Ханты-Мансийска, принять к сведению.

Отметить, что накануне в Ханты-Мансийске зафиксирован абсолютный
максимум суточного количества осадков за всю историю метеонаблюдений - почти
60 мм.

В связи с выпадением большого количества осадков в виде дождя, произошло
подтопление 23 жилых домов, 12 участков дорог, падение 3- деревьев на территории
города Ханты-Мансийска.

За прошедшие сутки в ЕДДС города Ханты-Мансийска поступило 35
обращений жителей города по подтоплению.

1.2.0добрить проект распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска
«О введении режима повышенной готовности».

1.3.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-
Мансийска (Волчков С.А.):

1.3.1.Разработать план мероприятий по проведению дополнительного
обустройства ливневой канализации в тех районах города, где это необходимо.

Срок: до 31 мая 2021 года.

1.3.2.При дополнительных обращениях жителей города Ханты-Мансийска о
подтоплении домов, провести их обследование и при необходимости оказать
помощь по устранению последствий подтопления.

Срок: на период действия режима повышенной готовности.

1 ^.Муниципальному бюджетному учреждению «Городской информационный
центр» (Максимова Е.А.) проинформировать население города Ханты-Мансийска об
обстановке, связанной с негативными последствиями, вызванными выпадением
большого количества осадков на территории города Ханты-Мансийска и о
проделанной работе муниципальными службами.

Срок: 31 мая 2021 года.

1.5 Муниципальному казенному учреждению «Служба социальной поддержки
населения» (Уварова И.А.):

1.5.1.Провести обследование жилых помещений пострадавших во время
подтопления.

1.5.2.Оказать адресную помощь каждой семье пострадавшей во время
подтопления.

Срок: 28 мая 2021 года.

1.6. Департаменту муниципальной собственности Администрации города
Ханты-Мансийска (Витвицкий А.В.), Департаменту градостроительства и
архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (Корчевская Е.А.),
муниципальному казенному учреждению «Служба социальной поддержки
населения» (Уварова И.А.) рассмотреть вопрос о возможности изъятия земельных
участков по улице Сирина, дом 71, дом 71а, дом 73, дом 73а для муниципальных
нужд. Внести предложения по расселению жильцов, проживающих по
вышеуказанным адресам.

Срок: 31 мая 2021 года.

1.7.Департаменту муниципальной собственности Администрации города
Ханты-Мансийска (Витвицкий А.В.) рассмотреть вопрос о расселении семей,
проживающих по улице Зырянова дом 19 и дом 21, с предоставлением
альтернативных жилых помещений.

Срок: 07 июня 2021 года.

1.8.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-
Мансийска (Волчков С.А.), муниципальному казенному учреждению «Служба
социальной поддержки населения» (Уварова И.А.) организовать совместный выезд

бригады для устранения последствий подтопления по улице Восточная, дом 12А и
оказания необходимой помощи проживающим по данному адресу гражданам.

Срок: 28 мая 2021 года

1.9.Руководителям организаций, обеспечивающих ликвидацию последствий
стихийного бедствия, представить на рассмотрение в КЧС и ОПБ города Ханты-
Мансийска через муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской
защиты населения» кандидатуры для поощрения за активное участие в ликвидации
последствий стихийного бедствия.

Срок: 01 июня 2021 года

1.10.Департаменту муниципальной собственности Администрации города
Ханты-Мансийска (Витвицкий А.В.)., Департаменту управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска (Граф О.И.), Департаменту
градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
(Корчевская Е.А.), Департаменту городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска (Волчков С.А.), муниципальному казенному учреждению
«Служба социальной поддержки населения» (Уварова И.А.) предоставить в
муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения»
информацию о выполнении поручений Председателя КЧС и ОПБ города Ханты-
Мансийска.

Срок: до 10:00 часов 31 мая 2021 года

1.11 .Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской
защиты населения» (Девятков Е.В.) обобщенную информацию направить в адрес
Главы города Ханты-Мансийска.

Срок: 31 мая 2021 года

1.12.Департаменту управления финансами Администрации города Ханты-
Мансийска (Граф О.И.) рассмотреть возможность выделения финансовых средств
для оказания адресной помощи жителям города Ханты-Мансийска, пострадавшим
во время подтопления в соответствии с постановлением Администрации города
Ханты-Мансийска от 13.04.2020 №418 «Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Ханты-
Мансийска»

Срок: 31 мая 2021 года.

Председательствующий Комиссии

Секретарь Комиссии

М.П. Ряшин

А.В. Кузьменко